
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS IZGLĪTĪBAS UN INFORMATĪVI METODISKAIS 

CENTRS 
Kaņiera iela 15, Rīga, LV-1063, tālrunis 67105547, e-pasts: riimc@riga.lv 

 

RĪKOJUMS 
 

Rīgā 

 

05.03.2024.  Nr. RIMC-24-47-rs 

 

 

Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības vācu 

valodas 53. olimpiādes 2. posma 

organizēšanu 8. klašu skolēniem 

 

 

Pamatojoties uz 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 5.punktu, 25.08.2023. Projekta 

“Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” 

(vienošanās Nr.8.3.2.1./16/I/002), turpmāk – Projekts, rīkojumu  Nr.25.1-04/39 “Par 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 2023./2024.mācību gadā”, un Rīgas 

domes 30.08.2011. nolikumu Nr. 149-nos „Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā 

centra nolikums” 9.8. punktu un Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra 

(turpmāk-Centrs) 21.09.2023. iekšējiem noteikumiem Nr.23-2-nts “Kārtība, kādā tiek 

organizētas mācību priekšmetu olimpiādes Rīgas valstspilsētas pašvaldībā” un,  ņemot 

vērā, informāciju Valsts izglītības satura centra mājas lapā www.visc.gov.lv: 

 

1. Izveidot olimpiādes rīcības komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja Sarmīte Katkeviča – Centra galvenā speciāliste, 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Anita Jonasta – Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola, 

1.2.2. Ieva Timčenko – Rīgas 6. vidusskola, 

1.2.3. Ginta Pālena – Rīgas Juglas vidusskola,  

1.2.4. Inga Ļipuncova – MIKC NMV Emīla Dārziņa mūzikas skola 

 

2. Organizēt klātienē Rīgas valstspilsētas pašvaldības vācu valodas 53. olimpiādes 

2. posmu (turpmāk – olimpiāde) 8. klašu skolēniem Rīgas izglītības iestādēs 2024. gada 

8. aprīlī plkst. 10.00. 

 

3. Olimpiādē piedalās 8. klašu skolēni, kuri vācu valodu apgūst kā svešvalodu un 

kuriem vācu valoda nav dzimtā valoda un/vai vācu valoda netiek izmantota kā saziņas 

valoda ģimenē. Jaunāko klašu skolēni uz olimpiādes 2. posmu netiek aicināti. 

http://www.visc.gov.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

 

 

4. Olimpiādes saturs: valodas lietojuma uzdevumi, lasīšanas prasmes pārbaude. 

 

5. Darba izpildes ilgums – 100 minūtes un 20 minūtes atbilžu pārnesei atbilžu lapās. 

 

6. Katrs izglītojamais saņems darba burtnīcu ar uzdevumiem, dalībnieka kodu un 

atbilžu lapu. Tikai atbilžu lapa tiks vērtēta, kas kopā ar  darba burtnīcu ir jānodod un 

jānogādā žūrijas komisijai. 

 

7. Izglītības iestādei noteikt vienu atbildīgo darbinieku olimpiādes dalībnieku 

pieteikšanai, kas darbosies sadarbībā ar citām olimpiādes norisei norīkotajām atbildīgajām 

personām olimpiādes norises vietā. Noteikt olimpiādes norises vietas un atbildīgos par 

olimpiādes organizēšanu (1.pielikums). 

 

8. Olimpiādes dalībniekus pieteikt tīmekļa vietnē www.riimc.lv sadaļā “Mācību 

olimpiādes” līdz 2024. gada 28. martam plkst.24.00, ņemot vērā norādi, ka uz katriem 

10 izglītojamajiem tiek paredzēts viens novērotājs un viens labotājs. Ja tas nav iespējams, 

tad dalībniekus pieteikt tikai atbilstoši iespējamajam pedagogu skaitam. 

 

9. Par olimpiādes norises vietu noteikt katras izglītības iestādes mācību telpas, 

kuras ir piemērotas olimpiādes prognozētajam dalībnieku skaitam.  Katrā olimpiādes 

norises telpā jābūt pulkstenim darba kārtībā (aizvietot to var ar datora palīdzību, 

izmantojot saiti: https://ej.uz/datorpulkst).  

 

10. Katra izglītības iestāde ir atbildīga par godīgu olimpiādes norisi. Ja tiks 

konstatēta negodīga rīcība olimpiādes laikā vai pirms/pēc tās, tad var tikt diskvalificēts gan 

viens, gan vairāki izglītojamie vai pat noraidīta visas izglītības iestādes dalība. 

 

11. Saņemt e-pastā no RIIMC atbildīgā olimpiādes dalībnieku sarakstu ar koda 

numuriem (ar norādi e-pasta tematā Konfidenciāli!), uzskatīt to par konfidenciālu un tikai 

vienā eksemplārā sagatavot katram olimpiādes vadītājam, ielaižot dalībnieku telpā 

olimpiādes dienā. 

11.1. Izglītības iestāde e-pastā no RIIMC atbildīgās speciālistes Sarmītes Katkevičas, 

e-pasts: sarmite.katkevica@riga.lv, saņem elektronisku informāciju un nodod olimpiādes 

vadītājam (ar norādi e-pasta tematā Konfidenciāli!); 

11.2. olimpiādes dalībnieku sarakstu ar katram dalībniekam vienreizēji piešķirtu 

identifikācijas kodu, kas jāsaņem līdz 4. aprīļa plkst.17.00, jāsagatavo atbilstoši katrā 

telpā plānotajiem dalībniekiem un jānodod katras telpas olimpiādes vadītājam; 

11.3. vācu valodas olimpiādes uzdevumus olimpiādes dienā laikā līdz plkst.9.00.  

 

12. Ja uz izglītības iestādes e-pastu ir sarežģīti vai neiespējami saņemt 11. punktā 

minēto informāciju, lūdzu RIIMC atbildīgajam līdz 3. aprīļa plkst.17.00 atsūtīt kāda 

olimpiādes norises vietas atbildīgā darbinieka datus – e-pastu, tālruni. Pretējā gadījumā 11. 

punkts paliek spēkā. 

 

https://ej.uz/datorpulkst


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

13. Uzdevumi tiek sagatavoti un nosūtīti vienā sūtījumā. Uzdevumi kopējami līdz 

plkst. 10.00. atbilstoši pieteiktajam dalībnieku skaitam un nododami tikai katras mācību 

telpas olimpiādes vadītājiem.  

 

14. Uzdevumi un dalībnieku kodi nedrīkst tikt izplatīti plašākai auditorijai līdz 

olimpiādes norises beigām. Olimpiādes norises nodrošināšanai tie paredzēti tikai 

olimpiādes dalībniekiem. 

 

15. Norīkot par olimpiādes novērotājiem izglītības iestādes cita mācību priekšmeta 

skolotājus vai atbalsta personāla pārstāvjus. 

 

16. Olimpiāde izglītības iestādē nedrīkst notikt bez novērotāju klātbūtnes. 

 

17. Olimpiādes laikā izglītojamais drīkst izmantot rakstāmpiederumus – tumši zilu 

vai melnu pildspalvu. Zīmuli nedrīkst lietot. 

 

18. Pie olimpiādes dalībniekiem olimpiādes norises laikā nedrīkst atrasties mobilie 

vai viedie saziņas līdzekļi. Šo nosacījumu neievērošana ir iemesls izglītojamā 

diskvalifikācijai. 

 

19. Atbildīgajiem par olimpiādes norises vietu un olimpiādes vadītājiem telpās 

olimpiāžu norises vietās ierasties 2024. gada 8.aprīlī plkst. 9.15. (1.pielikums). 

 

20. Pēc olimpiādes 2024. gada 8.aprīlī plkst.12.00. skolas norīkota viena atbildīgā 

persona darbus saliek aploksnē/s kopā ar katras telpas reģistrācijas lapām, kurās 

olimpiādes dalībnieki, kas nav ieradušies uz olimpiādi, ir izsvītroti. Vienā aploksnē var 

likt arī visu telpu olimpiādes darbus, atbilstoši pievienojot visu telpu reģistrācijas lapas. 

 

21. Vienu vai vairākas aizzīmogotas aploksnes skolas norīkotā atbildīgā persona vai 

kāds darbu labotājs līdz plkst.13.00 nogādā Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskajā 

centrā, Kaņiera ielā 15, 1. stāvā kādam žūrijas komisijas pārstāvim. 

 

22. Izveidot olimpiādes žūrijas komisiju šādā sastāvā: 

22.1. Komisijas priekšsēdētājs Ieva Timčenko – Rīgas 6. vidusskola;  

22.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece Inga Ļipuncova – MIKC NMV Emīla 

Dārziņa mūzikas skola; 

22.3. Komisijas locekļe Anita Jonasta – Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola; 

22.4. Komisijas locekle Ginta Pālena  - Rīgas Juglas vidusskola;  

 

23. Olimpiādes žūrijas komisijai uz olimpiādes darbu centralizētu vērtēšanu ierasties 

2024. gada 8. aprīlī plkst. 12.30 Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskajā centrā, 

Kaņiera ielā 15. 

 

24. Olimpiādes darbu labotājiem uz olimpiādes darbu centralizētu vērtēšanu 

ierasties 2024. gada 8. aprīlī plkst. 13.00 Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskajā 

centrā, Kaņiera ielā 15, līdzi ņemot zaļas un sarkanas krāsas pildspalvu:  

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

         . 

24.1 Žanna Knoka Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 

24.2. Inese Hveženko Rīgas Pļavnieku pamatskola 

24.3. Agita Kļaviņa Rīgas 25. vidusskola 

24.4. Elīna Smišļājeva J.G. Herdera Rīgas Grīziņkalna vidusskola 

24.5. Jeļena Rasimjonoka Rīgas Valsts klasiskā ģimnāzija 

24.6. Nataļja Meļņika Rīgas Juglas vidusskola 

24.7. Antonija Aispure Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

24.8. Ilze Logina Rīgas Centra humanitārā vidusskola 

24.9. Olga Gaļperina Rīgas 40. vidusskola 

24.10. Karīna Krūma Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

24.11.   Santa Jansone Rīgas Valsts vācu ģimnāzija, Pamatskola “Rīdze” 

 

25. Rīkojuma izpildei norīkoto atbildīgo darbinieku, olimpiādes vadītāju, novērotāju 

un labotāju vietā skolu direktoriem nozīmēt citu pedagogu gadījumā, ja attiecīgās skolas 

pārstāvis nevar nodrošināt šajā rīkojumā noteikto olimpiādes norisi. 

 

26. Rīkojuma izpildi kontrolēt Centra Pedagogu kompetenču pilnveides nodaļas 

vadītājai Dainai Kupčai. 

 

 

 

Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra 

direktora p.i.  I.Draveniece 

 

 

Katkeviča 67105581 

  

  
 
 


